
 
 

Nr druku: 2/XI/19 
projekt 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XI/…/2019 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 27 września 2019 r. 
 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia  

Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego Nr II 

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1  

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 146 ust. 1-3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949 i 2203, z 2018 r.  

poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1287) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Stwierdza   się   przekształcenie   z   dniem   1   września    2019 r.    dotychczasowego 

trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego Nr II w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej  

w Policach, z siedzibą przy ul. Janusza Korczaka 53, w czteroletnie Liceum Ogólnokształcące 

Specjalne Nr II w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, z siedzibą przy  

ul. Janusza Korczaka 53, będące szkołą, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy – 

Prawo oświatowe.  

 

§ 2. Niniejsza      uchwała      stanowi      akt      założycielski      czteroletniego       Liceum 

Ogólnokształcącego Specjalnego Nr II w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym  

Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach,  

z siedzibą przy ul. Janusza Korczaka 53. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511) stanowi, że do wyłącznej kompetencji rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 146 ust. 1-3 oraz ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.):  

1) z dniem 1 września 2019 r. dotychczasowe trzyletnie liceum ogólnokształcące staje się 

czteroletnim liceum ogólnokształcącym, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy 

– Prawo oświatowe; 

2) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe 

trzyletnie liceum ogólnokształcące, w terminie do dnia 30 listopada 2019 r., w drodze 

uchwały, stwierdza jego przekształcenie w czteroletnie liceum ogólnokształcące zgodnie  

z ust. 1; 

3) uchwała, o której mowa w ust. 2, stanowi akt założycielski czteroletniego liceum 

ogólnokształcącego w rozumieniu przepisów ustawy – Prawo oświatowe. 

 

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego dotychczasowe trzyletnie licea 

ogólnokształcące z dniem 1 września 2019 r. stają się czteroletnimi liceami 

ogólnokształcącymi, w rozumieniu przepisów ustawy – Prawo oświatowe. Mając to na 

uwadze organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do 

stwierdzenia tego przekształcenia w drodze uchwały. 

 

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach uchwały w przedmiotowej sprawie nie rodzi 

dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Członka Zarządu Powiatu w Policach 

Beaty Chmielewskiej 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(18)ust(1)pkt(2)lit(a)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?cm=DOCUMENT

